*[14] Dixit autem Deus fiant luminaria in firmamento caeli ut dividant diem ac  
noctem et sint in signa et tempora et dies et annos [15] ut luceant in firmamento  
caeli et inluminent terram et factum est ita [16] Fecitque Deus duo magna  
luminaria luminare maius ut praeesset diei et luminare minus ut praeesset nocti  
et stellas [17] et possuit eas in firmamento caeli ut lucerent super terram [18] et  
praeessent diei ac nocti et dividerent lucem ac tenebras et vidit Deus quod esset  
bonum [19] Et factum est vespere et mane dies quartus.*

And where as *all Things thargument um Thing itself are made*, i.e. *The Word*, Adam, Man, began to name the things and, by means of *stipulative definition*, each thing came to be and was and indeed is, or rather *is* to the mind of Man for it has become a *fixed determinate thought object*, no longer the undifferentiated thing of the undifferentiated amorphous mass which is mere potentiality. The Abyss is the indeterminate, the undefined, the thing where from all things come, the thing from which all things are

made and indeed those things are themselves made for it is through the process of designation and definition that one thing is known from another and therefore indeed is for it has become known to Man and does so through the Word for the .

*Enim quod vocavit Adam animae viventis ipsum est nomen eius appellavitque.*

Indeed, the name by which Man invoked the living beings is itself of it and applied to it. (*Ibid.* 2.19)

And man found himself confronted with object thought forms which had *being-in-themselves* in diametrical opposition to man himself. In recognizing the *other-than-self*, man created the Notion of himself. Thus man's Reason was reflected back into itself as the ethical which Man in turn placed outside Himself.

*Et ait faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram et praesit piscibus maris et volatilibus caeli et bestiis universaeque terrae omnique reptili quod movetur in terra et creavit Deus hominem ad imaginem suam ad imaginem Dei creavit illum masculum et feminam creavit eos.*

And He affirmed: "Let us make Mankind by Our image and likeness and let him rule over the fish of the sea and the birds of the sky and the beasts and over the whole Earth and every reptile which moves on the Earth and God created Man in His own image by the image of God He created him; male and female He created them. (*Genesis* 1.26-27)

Thus Man created the Idea of God in the image of his own self and in the likeness of himself in order to examine himself and know himself and come to an Understanding with Himself.